INDICAÇÃO Nº
3294
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado à doação de computadores para o Centro Cultural “Nemesis Rocha Bueno” no município de José Bonifácio.
JUSTIFICATIVA

O Centro Cultural “Nemesis Rocha Bueno” no município de José Bonifácio atende diariamente uma elevada demanda de estudantes que necessitam de computadores para a realização de tarefas educacionais, especialmente no que tange a pesquisas na rede mundial de computadores. O Centro Cultural por não contar com o número de máquinas suficiente, vem atendendo a essa demanda de forma precária, o que poderia ser facilmente solucionado com a doação de mais máquinas para utilização dos usuários do local.
Sala das Sessões, em

Deputado Afonso Lobato - PV

SPL - Código de Originalidade: 745357 021007 1851